
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121400005

5

Nº 240, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato 09/2018. Partes: CEASAMINAS e a CEMIG Distribuição
S.A.. Objeto: Revisão e aumento do MUSD contratados. A tabela do MUSD contratado,
passa a vigorar com a inclusão/alteração da(s) seguinte(s) etapa(s): Etapa Única, início do
uso dia 01 de outubro de 2018, Posto Tarifárico: Ponta: MUSD (KW) 4.000 e Fora Ponta:
MUSD (KW) 5.000. Data da assinatura: 27/09/2018.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 435/77-2064-1806-05-080-01-2. Por Dispensa de Licitação (Artigo 29,
inciso V da Lei Federal nº 13.306/16) - Processo: 435/1977. Objeto: Permissão remunerada
de uso de imóvel localizado nas dependências do ETSP, no EDSED III. Permissionária:
BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ Nº 00.000.000/0663-70. Valor do período de R$ 1.212.000,00
(hum milhão, duzentos e doze mil reais), acrescido de rateio, e outras despesas inerentes
a área total ocupada nos termos da cláusula quarta. Vigência: 01 (um) ano a partir de
30/06/18 nos termos da Clausula Terceira. Data de Assinatura: 12/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo nº 151/15-1917-1810-03-030-10-1 ao Contrato nº 151/15-
1917-1602-03-030-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 006/2016 - Processo nº
151/15. Objeto: Contratação de empresa de auditoria independente para o exame de
Balanço. Objeto do Quinto Termo Aditivo nº 151/15-1917-1810-03-030-10-1: a alteração de
cláusula do Terceiro Termo Aditivo, a alteração de cláusulas do Quarto Termo Aditivo, a
prorrogação do período de vigência contratual, a atualização dos valores mensal e global
do período, a atualização da garantia contratual. Contratada: TATICCA AUDI T O R ES
INDEPENDENTES S.S. - EPP, CNPJ nº 20.840.718/0001-01. Valor total de: R$ 51.125,00
(cinquenta e um mil, cento e vinte e cinco reais), nos termos da Cláusula Sexta. Vigência:
05 (cinco) meses a partir de 01/11/2018. Data de Assinatura: 12/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 105/17-2038-1810-04-030-08-1 ao Contrato nº 105/17-
2038-1712-04-030-08-1. Processo CEAGESP: 105/2017. Objeto: Processo seletivo interno e
concurso público 2017. Objeto do Segundo Termo Aditivo nº 105/17-2038-1810-04-030-08-
1: a prorrogação do período de vigência contratual. Contratada: ÁGUIA - INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E SOCIAL, CNPJ Nº 23.720.039/0001-89. Vigência: 12
(doze) meses a partir de 15/12/2018. Data de Assinatura: 13/12/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 21/2018
Processo: nº 005/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. A
Presidência da CEAGESP, homologou e adjudicou o processo licitatório acima referido, cujo
objeto é: Permissão Remunerada de Uso de parte da Torre da Unidade Armazenadora de
São José do Rio Preto (Laje da Torre do Silo Vertical), com fim exclusivo de instalação de
antena e demais equipamentos de recepção, transmissão e processamento de sinais,
conforme descrição constante no Anexo I Termo de Referência, sendo declarada vencedora
a licitante: CLARO S/A. (CNPJ nº 40.432.544/0001-47), no valor mensal ofertado R$
4.226,66 (quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). Os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

MARIA VALDIRENE R. DA S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 12/2018
Processo: nº 037/2018. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. A
Presidência da CEAGESP, homologou e adjudicou o processo licitatório acima referido, cujo
objeto é: atribuição de áreas vagas no Entreposto de São José do Rio Preto, sendo
declaradas vencedoras as licitantes como segue:

. Nomes das Licitantes C P F/ C N P J Área Licitada Valor Ofertado em
Reais por m²

. Aidar Comercio de Cereais LTDA 08.339.704/0001-03 GPB Boxe 13 R$ 36,00

. Alcides da Cruz Filho - ME 07.935.467/0001-72 GC Módulo 46 R$ 40,30

. Alcides da Cruz Filho - ME 07.935.467/0001-72 GC Módulo 44 R$ 40,30

. Alcides da Cruz Filho - ME 07.935.467/0001-72 GC Módulo 26 R$ 40,30

. Amazon Comercio Atacadista de Flores e Plantas
LTDA -ME

22.776.811/0001-11 FLORES Área 11 R$ 7,13

. Antonio dos Santos Ferreira 27.089.953/0001-24 GC Módulo 67 R$ 40,30

. Antonio dos Santos Ferreira 27.089.953/0001-24 GC Módulo 68 R$ 40,30

. Aparecido Socorro Ruas 23.412.371/0001-86 GPD Módulo 16 R$ 40,30

. Aquemi F Yoneda - ME 00.348.226/0001-88 GC Módulo 95 R$ 40,30

. Carlos Roberto da Silva Hortifrutigranjeiros 16.870.463/0001-44 GC Módulo 103 R$ 40,30

. Carlos Eduardo Pereira - Hortifrutigranjeiros 15.106.030/0001-54 PC Área 01-A R$ 17,77

. C.D.M. Comercio de Frutas, Verduras e Legumes
EIRELI -ME

21.034.363/0001-18 GPD Módulo 17 R$ 40,30

. C.D.M. Comercio de Frutas, Verduras e Legumes
EIRELI -ME

21.034.363/0001-18 GPD Módulo 23 R$ 40,30

. Celso Paulino Barens - ME 05.577.908/0001-86 GC Módulo 98 R$ 40,50

. Comercial Eksa Bras LTDA 26.232.329/0001-71 GPC Boxe 1 R$ 20,00

. Comercial Eksa Bras LTDA 26.232.329/0001-71 GPC Boxe 01-A R$ 20,00

. DIB & Caires LTDA ME 26.058.349/0001-78 FLORES Módulo 41 R$ 20,06

. DIB & Caires LTDA ME 26.058.349/0001-78 FLORES Lote 41 R$ 6,02

. DIB & Caires LTDA ME 26.058.349/0001-78 FLORES Módulo 42 R$ 20,06

. DIB & Caires LTDA ME 26.058.349/0001-78 FLORES Lote 42 R$ 6,02

. Edmar Donizete de Souza e Outros 08.451.055/0001-20 FLORES Lote 51 R$ 4,50

. Edmar Donizete de Souza e Outros 08.451.055/0001-20 FLORES Módulo 51 R$ 15,40

. Edmar Donizete de Souza e Outros 08.451.055/0001-20 FLORES Lote 48 R$ 4,50

. Edson dos Santos Nascimento São José do Rio
Preto

00.284.103/0001-20 GC Módulo 24 R$ 40,30

. Edson dos Santos Nascimento São José do Rio
Preto

00.284.103/0001-20 GC Módulo 47 R$ 40,30

. Eliane Silmara de Jesus da Rocha 098.222.698-54 GC Sala 1 R$ 27,00

. Feira Flora Floricultura LTDA - ME 69.332.799/0001-10 FLORES Lote 32 R$ 4,50

. Feira Flora Floricultura LTDA - ME 69.332.799/0001-10 FLORES Lote 31 R$ 4,50

. Feira Flora Floricultura LTDA - ME 69.332.799/0001-10 FLORES Lote 31-A R$ 4,50

. Feira Flora Floricultura LTDA - ME 69.332.799/0001-10 FLORES Área 1 R$ 7,13

. Feira Flora Floricultura LTDA - ME 69.332.799/0001-10 FLORES Área 01-A R$ 7,13

. Flor e Laço Com. De Flores e Lin BIJ. LTDA 09.685.357/0001-25 FLORES Módulo 25 R$ 19,90

. Flor e Laço Com. De Flores e Lin BIJ. LTDA 09.685.357/0001-25 FLORES Módulo 26 R$ 19,90

. Genesio Rodrigues de Freitas 21.963.168/0001-72 FLORES Módulo 55 R$ 21,10

. Genesio Rodrigues de Freitas 21.963.168/0001-72 FLORES Módulo 24 R$ 21,10

. Genesio Rodrigues de Freitas 21.963.168/0001-72 FLORES Módulo 23 R$ 21,10

. Genesio Rodrigues de Freitas 21.963.168/0001-72 FLORES Lote 55 R$ 21,10

. Guilherme Juliano Scarpelli ME 05.655.439/0001-76 GPD Módulo 7 R$ 40,30

. Iléia Uri Grapski 903.408.929-00 GPD Módulo 75 R$ 41,67

. Iléia Uri Grapski 903.408.929-00 GPD Módulo 40 R$ 41,67

. Isaias Gomes da Silva 00541992554 24.609.370/0001-99 DC Lote 07-A R$ 2,96

. João Roberto Figueiredo 07.927.806/0002-50 GC Módulo 139 R$ 40,30

. John Wilian Santos 055.437.296-77 GC Módulo 69 R$ 40,30

. José Roberto Venteu e Outro 07.942.995/0001-59 GPD Módulo 9 R$ 40,30

. Kun Cheng Hung 22125858886 16.815.434/0001-80 FLORES Lote 27 R$ 4,50

. Kun Cheng Hung 22125858886 16.815.434/0001-80 FLORES Lote 28 R$ 4,50

. Kun Cheng Hung 22125858886 16.815.434/0001-80 FLORES Lote 59 R$ 4,50

. Kun Cheng Hung 22125858886 16.815.434/0001-80 FLORES Lote 60 R$ 4,50

. Kun Cheng Hung 22125858886 16.815.434/0001-80 FLORES Módulo 27 R$ 15,40

. Kun Cheng Hung 22125858886 16.815.434/0001-80 FLORES Módulo 28 R$ 15,40

. L. C. Alves de Carvalho - Frutas - ME 09.183.702/0001-22 GPD Módulo 60 R$ 40,30

. Lagoa Comercio de Hortifrutigranjeiros LTDA -
ME

65.737.587/0001-61 GC Módulo 126 R$ 40,30

. Leonardo Alves Ribeiro - ME 26.616.043/0001-90 GPD Módulo 65 R$ 40,30

. Leonardo Alves Ribeiro - ME 26.616.043/0001-90 GPD Módulo 50 R$ 40,30

. Lucilia Marques Pedroso 021.437.878-04 22.619.935/0001-93 FLORES Lote 22 R$ 4,50

. Lucilia Marques Pedroso 021.437.878-04 22.619.935/0001-93 FLORES Lote 21 R$ 4,50

. Luiz Eduardo Dumont Adams de Salvo Souza Raf-
faelli

034.117.428-95 GPB Boxe 5 R$ 51,50

. Luiz Eduardo Dumont Adams de Salvo Souza Raf-
faelli

034.117.428-95 GPB Boxe 7 R$ 51,50

. M.C Ferreira Maganha - ME 08.926.417/0001-91 PC Área 3 R$ 17,77

. Marcia Aparecida Rovina Ferreira - Viveiro de
Plantas - EIRELI - ME

19.602.001/0001-34 FLORES Lote 30 R$ 4,50

. Marcia Aparecida Rovina Ferreira - Viveiro de
Plantas - EIRELI - ME

19.602.001/0001-34 FLORES Lote 29 R$ 4,50

. Marcia Aparecida Rovina Ferreira - Viveiro de
Plantas - EIRELI - ME

19.602.001/0001-34 FLORES Área 14 R$ 7,13

. Marcia Aparecida Rovina Ferreira - Viveiro de
Plantas - EIRELI - ME

19.602.001/0001-34 FLORES Módulo 30 R$ 15,40

. Marcia Aparecida Rovina Ferreira - Viveiro de
Plantas - EIRELI - ME

19.602.001/0001-34 FLORES Módulo 29 R$ 15,40

. Marcia Aparecida Rovina Ferreira - Viveiro de
Plantas - EIRELI - ME

19.602.001/0001-34 FLORES Lote 30-A R$ 4,50

. Marcos Antonio Maim 11.276.186/0001-22 FLORES Área 2 R$ 7,13

. Paulo Cesar Gianezi 16.961.878/0001-23 FLORES Área 7 R$ 7,13

. Paulo Henrique Chaves Olimpio 44765883876 30.067.160/0001-19 FLORES Módulo 21 R$ 16,00

. Paulo Sergio de Oliveira - Tabapua - ME 68.428.093/0001-93 FLORES Lote 8 R$ 4,50

. Paulo Sergio de Oliveira - Tabapua - ME 68.428.093/0001-93 FLORES Lote 38 R$ 4,50

. Paulo Sergio de Oliveira - Tabapua - ME 68.428.093/0001-93 FLORES Lote 37 R$ 4,50

. Paulo Sergio de Oliveira - Tabapua - ME 68.428.093/0001-93 FLORES Módulo 8 R$ 15,40

. Paulo Sergio de Oliveira - Tabapua - ME 68.428.093/0001-93 FLORES Módulo 38 R$ 15,40

. Paulo Sergio de Oliveira - Tabapua - ME 68.428.093/0001-93 FLORES Módulo 37 R$ 15,40

. Plant Garden Paisagismo LTDA ME 15.339.063/0001-44 FLORES Área 10 R$ 7,13

. Plant Garden Paisagismo LTDA ME 15.339.063/0001-44 FLORES Lote 1 R$ 4,50

. R. F. B. da Costa Comercio de Frutas e Legumes -
ME

30.747.250/0001-50 GPB Boxe 2 R$ 35,70

. Ricardo Freire Sanches 29338569802 20.836.436/0001-22 FLORES Área 9 R$ 7,13

. Ricardo Freire Sanches 29338569802 20.836.436/0001-22 FLORES Lote 3 R$ 4,50

. Ricardo Freire Sanches 29338569802 20.836.436/0001-22 FLORES Lote 2 R$ 4,50

. Salvador Braga Junior e Outros 08.522.680/0001-15 FLORES Área 6 R$ 7,13

. Valdenir Batista da Silva - ME 05.912.080/0001-75 GC Módulo 114 R$ 51,00

. Valdenir Batista da Silva - ME 05.912.080/0001-75 GC Módulo 115 R$ 51,00

. Valdenir Batista da Silva - ME 05.912.080/0001-75 GC Módulo 97 R$ 51,00

. Valdenir Batista da Silva - ME 05.912.080/0001-75 GC Módulo 96 R$ 51,00

. Verdeplan Paisagismo LTDA 52.501.178/0001-10 FLORES Área 04-A R$ 7,13

. Wagner Colabone 13.391.326/0001-39 GPD Módulo 24 R$ 40,30

. Wagner Colabone 13.391.326/0001-39 GPD Módulo 15 R$ 40,30

Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

São Paulo, 13 de dezembro de 2018.
MARIA VALDIRENE R. DA S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 11/2018
Processo: nº 042/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. A
Presidência da CEAGESP, homologou e adjudicou o processo licitatório acima referido, cujo
objeto é: atribuição de áreas vagas no Entreposto de Marília, sendo declaradas vencedoras
as licitantes como segue:

. Nomes das Licitantes C P F/ C N P J Área Licitada: PAVILHÃO
GC

Valor Ofertado em
Reais por m²

. Aparecido Cardoso Dutra 22.233.249/0001-80 Sala 1 R$ 9,50

. Botini Frutas LTDA 10.870.292/0001-77 Boxe 8 R$ 24,50

. Botini Frutas LTDA 10.870.292/0001-77 Boxe 9 R$ 24,50

. Bruno Henrique Savioli ME 07.114.518/0001-03 Boxe 24 R$ 24,10

. Impact Comunicação Visual LTDA 00.873.138/0001-03 Área 1 R$ 150,00

. João Cesar Lazarini e Outra 21.760.909/0001-18 Modulo 5 R$ 23,99

. Odirlei Armando Pereira 19.963.852/0001-02 Boxe 1 R$ 24,10

. Waney Frizzarini EPP 07.448.573/0001-21 Modulo 28 R$ 23,10

. Paula Cardoso da Silva 11.582.234/0001-00 Sala 3 R$ 9,50

. Rm Comercio de Legumes LTDA - ME 22.365.777/0001-92 Boxe 3 R$ 24,00

. Rodrigo de Souza Antonio 14.821.119/0001-30 Modulo 43 R$ 23,00

. Rodrigo de Souza Antonio 14.821.119/0001-30 Modulo 60 R$ 23,00

. Rogerio Giacon Degaspari - ME 29.455.071/0001-60 Modulo 47 R$ 22,60

. Rogerio Giacon Degaspari - ME 29.455.071/0001-60 Modulo 64 R$ 22,60

. Rosilene Aparecida Silva 28.607.742/0001-07 Boxe 5 R$ 24,00

. Rosilene Aparecida Silva 28.607.742/0001-07 Boxe 4 R$ 24,00

. Savioli Comercio de Frutas LTDA. EPP 02.307.642/0001-63 Boxe 11 R$ 24,10

. Savioli Comercio de Frutas LTDA. EPP 02.307.642/0001-63 Boxe 12 R$ 24,10

. Savioli Comercio de Frutas LTDA. EPP 02.307.642/0001-63 Boxe 14 R$ 24,10

. Savioli Comercio de Frutas LTDA. EPP 02.307.642/0001-63 Boxe 15 R$ 24,10

. Savioli Comercio de Frutas LTDA. EPP 02.307.642/0001-63 Boxe 23 R$ 24,10

. Sul Comercio de Batatas e Cebolas EIRELI 23.870.966/0001-85 Boxe 17 R$ 25,79

. Sul Comercio de Batatas e Cebolas EIRELI 23.870.966/0001-85 Boxe 18 R$ 25,29

. Valdemar Casagrande 08.256.797/0003-66 Modulo 1 R$ 27,50

. Vanessa Regina Estrada 41506142885 - ME 20.733.048/0001-16 Sala 2 R$ 10,38

. Waney Frizzarini EPP 07.448.573/0001-21 Modulo 10 R$ 23,10

. Waney Frizzarini EPP 07.448.573/0001-21 Modulo 11 R$ 23,10

. Waney Frizzarini EPP 07.448.573/0001-21 Modulo 27 R$ 23,10

Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

São Paulo, 13 de dezembro de 2018.
MARIA VALDIRENE R. DA S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.carreiro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-14T01:30:27-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




